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2.2 kW 8 de Julio de 2024

PDBT 527770300451

639 kWh $ 2,632

4 653 kWh $137

94.79 % BIMESTRE $ 2,495

$15,795.00 MXN $822.00 MXN $14,973.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.1 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2 $ 16,326.60

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.0 %



Propuesta 1 8 de Julio de 2024 23 de Julio de 2024

# 20240001

Dr.  Francisco Javier Burgos Muñoz  
6441162601

4 Canadian Solar PV Module 550W

1 ApSystems Inverter 2000 W

4 Sistema de montaje K2  vertical 1 linea

1 Cable troncal para microinversor APS

1 Sistema de protecciones en CA

1 Material eléctrico y soporte

1 Sistema de monitoreo

1 Mano de obra

1 Tramite ante CFE

1 Proyecto llave en mano

Subtotal $ 54,422.00

IVA $ 8,707.52

TOTAL (MXN) $ 63,129.52



1 $ 15,795.00 $ 822.00 $ 16,326.60 $ 14,973.00 $ 31,299.60 $ -31,829.92

2 $ 16,584.75 $ 863.10 $ 0.00 $ 15,721.65 $ 15,721.65 $ -16,108.27

3 $ 17,413.99 $ 906.26 $ 0.00 $ 16,507.73 $ 16,507.73 $ 399.46

4 $ 18,284.69 $ 951.57 $ 0.00 $ 17,333.12 $ 17,333.12 $ 17,732.58

5 $ 19,198.92 $ 999.15 $ 0.00 $ 18,199.78 $ 18,199.78 $ 35,932.36

6 $ 20,158.87 $ 1,049.10 $ 0.00 $ 19,109.76 $ 19,109.76 $ 55,042.12

7 $ 21,166.81 $ 1,101.56 $ 0.00 $ 20,065.25 $ 20,065.25 $ 75,107.37

8 $ 22,225.15 $ 1,156.64 $ 0.00 $ 21,068.51 $ 21,068.51 $ 96,175.89

9 $ 23,336.41 $ 1,214.47 $ 0.00 $ 22,121.94 $ 22,121.94 $ 118,297.83

10 $ 24,503.23 $ 1,275.19 $ 0.00 $ 23,228.04 $ 23,228.04 $ 141,525.86

11 $ 25,728.39 $ 1,338.95 $ 0.00 $ 24,389.44 $ 24,389.44 $ 165,915.30

12 $ 27,014.81 $ 1,405.90 $ 0.00 $ 25,608.91 $ 25,608.91 $ 191,524.22

13 $ 28,365.55 $ 1,476.19 $ 0.00 $ 26,889.36 $ 26,889.36 $ 218,413.57

14 $ 29,783.83 $ 1,550.00 $ 0.00 $ 28,233.82 $ 28,233.82 $ 246,647.40

15 $ 31,273.02 $ 1,627.50 $ 0.00 $ 29,645.52 $ 29,645.52 $ 276,292.91

16 $ 32,836.67 $ 1,708.88 $ 0.00 $ 31,127.79 $ 31,127.79 $ 307,420.70

17 $ 34,478.50 $ 1,794.32 $ 0.00 $ 32,684.18 $ 32,684.18 $ 340,104.89

18 $ 36,202.43 $ 1,884.04 $ 0.00 $ 34,318.39 $ 34,318.39 $ 374,423.28

19 $ 38,012.55 $ 1,978.24 $ 0.00 $ 36,034.31 $ 36,034.31 $ 410,457.59

20 $ 39,913.18 $ 2,077.15 $ 0.00 $ 37,836.03 $ 37,836.03 $ 448,293.61

21 $ 41,908.84 $ 2,181.01 $ 0.00 $ 39,727.83 $ 39,727.83 $ 488,021.44

22 $ 44,004.28 $ 2,290.06 $ 0.00 $ 41,714.22 $ 41,714.22 $ 529,735.66

23 $ 46,204.49 $ 2,404.56 $ 0.00 $ 43,799.93 $ 43,799.93 $ 573,535.58

24 $ 48,514.72 $ 2,524.79 $ 0.00 $ 45,989.93 $ 45,989.93 $ 619,525.51

25 $ 50,940.45 $ 2,651.03 $ 0.00 $ 48,289.42 $ 48,289.42 $ 667,814.93



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 259.9 257.9 302.0 310.5 302.0 263.8 286.7 291.5 286.6 278.3 249.0 240.5

Consumo actual 155.0 155.0 132.0 132.0 228.5 228.5 548.5 548.5 522.0 522.0 330.0 330.0


